
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Izzillo Giorgio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

24 21/01/2025 12 2

Oggetto: 

Spettacolo: Registro regionale dello Spettacolo ai sensi dell'articolo 10, comma 4, della legge 
regionale 15 giugno 2007, n. 6 s.m.i. - Registro aggiornato - BURC

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE 

PREMESSO:

- che  con  la  L.R.  n.  6  del  15/06/2007  “Disciplina  degli  interventi  regionali  di  promozione  dello
spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della cultura
regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di aggregazione
sociale e di sviluppo economico,  garantendo l’autonomia della programmazione artistica e la libertà di
iniziativa imprenditoriale;

- che  l’art.  10,  comma  1,  della  L.R.  6/2007  istituisce  il  Registro  regionale  dei  soggetti  beneficiari  dei
contributi  regionali  per  le  attività  di  spettacolo,  l’iscrizione  al  quale  è  condizione  indispensabile  per
l’accesso ai contributi previsti dalla legge

- che con D.G.R. n. 59 del 19.02.2019 – pubblicata sul BURC n. 11 del 25.02.2019 – sono state approvate
le nuove “Disposizioni di attuazione per l’organizzazione e la tenuta del Registro Regionale”  dello
spettacolo, così come previsto dal quarto comma dell’art. 10 della L.R. 6/2007;

- che l’art. 6 delle disposizioni di cui alla D.G.R. n. 59 del 19.02.2019 prevede che ogni anno sia pubblicato
l’estratto del registro aggiornato.

RITENUTO:

- di dover provvedere alla pubblicazione del  Registro regionale dello spettacolo, aggiornato sul portale
istituzionale: www.regione.campania.it

VISTE:
a. la L.R. n. 6 del 15.06.2007 e s.m.i.;
b. la D.G.R. n. 59 del 19.02.2019;
c. la DGRC n. 776 del 30.12.2024 di assegnazione funzioni dirigenziali

ALLA  STREGUA  dell'istruttoria  compiuta  dai  competenti  uffici  della  U.O.D.  n°  02  Promozione  e
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il
Turismo e delle risultanze e degli atti tutti richiamati in premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge,  nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità  della stessa resa dal  Dirigente competente a
mezzo di sottoscrizione del presente provvedimento.

D E C R E T A

Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di  pubblicare il  Registro regionale dello spettacolo, aggiornato, riportato nell'allegato A) – che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento - sul portale istituzionale www.regione.campa-
nia.it; 

2. di trasmettere copia del presente atto alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti Monocratici, archivia-
zione decreti dirigenziali e alla pubblicazione ai sensi della L.R. 2.07.2017 n. 23 art. 5 comma 2 – casa di
vetro.

Dott. Giorgio Izzillo

   

http://www.regione.campania.it/

